e OpenCL 3.0 

2.8. Memória RAM 

2.8.1. 32 GB (trinta e dois gigabytes) de memória RAM ou superior, do tipo DDR5. 

2.9. Placa de vídeo dedicada 

2.9.1. Tecnologia de memória de vídeo GDDR6; 

2.9.2. Memória de 6 GB ou superior; 

2.9.3. Pontuação mínima de 6500 (seis mil e quinhentos) pontos no teste de desempenho 

Cinebench 2024. 

2.10. Armazenamento 

2.10.1. 1 TB (um terabyte) ou superior de armazenamento SSD, com o padrão NVMe. 

2.11. Bateria 

2.11.1. Bateria com duração nominal mínima de 40Wh (quarenta Watt-hora). 

2.12.